UNIPRIME DO IGUAÇU – COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO -

CNPJ nº 01.848.322/0001-58 – REGISTRO JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ Nº

41400010856

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PRÉ- ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração, da Uniprime do Iguaçu - Cooperativa de Crédito,

Poupança e Investimento, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os

958 cooperados da Agência de Guarapuava e região, para reunirem-se de forma presencial, em

Pré-Assembleia Geral Ordinária, no dia 10 de abril de 2025, na Agência da Uniprime do Iguaçu

– Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento, situada na cidade de Guarapuava, Rua

Professor Becker 1747, Centro. Os horários e “quórum” para sua instalação, cumprindo o que

determina o estatuto social são: 01) Em primeira convocação às: 17h00, com a presença de 2/3

(dois terços) do número de cooperados; 02) Em segunda convocação: às 18h00, com a

presença de metade e mais um, do número de cooperados; 03) Em terceira e última convocação:

às 19h00, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) cooperados para deliberarem sobre a

seguinte ORDEM DO DIA:

ORDEM DO DIA – PRÉ-ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

I) Prestação de contas relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de

2024;

II) Destinação das sobras ou perdas apuradas - 2024;

Observações:

• Para participar da Pré-Assembleia de Guarapuava o cooperado deverá entrar em contato

com a Uniprime do Iguaçu pelo número/whatsapp (42) 9138-3844, em dias úteis e horário

comercial.

•  O quórum para instalação da Pré-Assembleia compreende todos os cooperados em

condições regulares de voz e voto e que tenham sido admitidos no quadro social, até o

dia anterior deste edital.

Pato Branco, 26 de março de 2025.

Dr. César Augusto Macedo de Souza
Presidente do Conselho de Administração